
1

KAZALO

Službeni glasnik
Općine Rugvica

Broj: 2God. XXVII 4. ožujka 2020.

DUGOSELSKA kronika
GLASILO GRADA DUGOG SELA, OPĆINA BRCKOVLJANI I RUGVICA

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA:

1. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o radu 



2

Na temelju članka 42. i 96. Zakona o lokalnoj i područ-
noj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 39/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15,  123/17 i 98/19 ), članka 1. i 3. stavak 1. 
Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine» broj 86/08, 61/11, 
04/18 i 12/19 ), članka 26. Zakona o radu („Narodne novine“ broj: 
93/14 i 127/17 ), te članka 37. Statuta općine Rugvica (Službeni 
glasnik općine Rugvica broj 3/18), Općinski načelnik Općine 
Rugvica dana 02.03.2020.donosi

P R A V I L N I K   
O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O RADU

Članak 1.
Članak 33. Pravilnika o radu ( „Službeni glasnik Općine Rugvica“ 
broj: 1/13, 7/13, 1/14, 9/16, 5/18, 8/18 i 7/19 ) mijenja se u cijelosti  
i sada glasi:

	 „Osnovna plaća službenika i namještenika uvećat će se:
	 - za rad noću					     50%
	 - za prekovremeni rad				    50%
	 - za rad subotom i nedjeljom			   35%
	 - za rad u smjenskom radu u drugoj smjeni 		  10%
	 - za dvokratni rad  s prekidom dužim od jednog sata	 10%
	
Dodaci iz stavka 1.ovog članka međusobno se ne isključuju.

Za vrijeme provedeno na pasivnom dežurstvu (pripravnosti za 
rad), utvrđeno na temelju službene evidencije o satima provede-
nima na pasivnom dežurstvu, službeniku i namješteniku isplatit će 
se 10% satnice redovnog rada u tekućem mjesecu za svaki sat 
pasivnog dežurstva.

Ako službenici i namještenici rade na blagdane, neradne dane 
utvrđene zakonom i na Uskrs imaju pravo na plaću uvećanu za 
150%.

Radom u smjenama (smjenski rad) smatra se rad prema kojem 
dolazi do izmjene službenika i namještenika na istom radnom 
mjestu i mjestu rada u skladu s rasporedom radnog vremena, koji 
može biti prekinut i neprekinut, uključujući izmjenu smjena.
Smjenski rad se može organizirati u smjenama od 8 ili 12 sati.
	 Ako je rad organiziran u smjenama od 8 sati, rad u:
	 I. smjeni obavlja se od 6 do 14 sati,
	 II. smjeni obavlja se od 14 do 22 sata,
	 III. smjeni obavlja se od 22 do 6 sati idućeg dana,

	 Ako je rad organiziran u smjenama od 12 sati, rad u:
	 I. smjeni obavlja se od 6 do 18 sati,
	 II. smjeni obavlja se od 19 do 6 sati idućeg dana

Prekovremenim radom, kad je rad službenika i namještenika 
organiziran u radnom tjednu od ponedjeljka do petka, smatra se 
svaki sat rada duži od osam sati dnevno i svaki sat rada subotom 
i nedjeljom.
Umjesto uvećanja osnovne plaće po osnovi prekovremenog rada, 

službenik i namještenik može koristiti jedan ili više slobodnih dana 
prema ostvarenim satima prekovremenog rada u omjeru 1:1,5 (1 
sat prekovremenog rada = 1 sat i 30 min. redovnog sat rada), uz 
odobrenje pročelnika.

Članak 2.
Članak 41. Pravilnika o radu („Službeni glasnik Općine Rugvica“ 
broj: 1/13, 7/13, 1/14, 9/16, 5/18, 8/18 i 7/19 ) mijenja se u cijelosti  
i sada glasi:

„Službenici i namještenici imaju pravo na pomoć, jedanput godiš-
nje, po svakoj osnovi u slučaju:
-bolovanja službenika i namještenika dužeg od 90 dana, u visini 1 
prosječne neto-plaće
-nastanka teške invalidnosti službenika i namještenika, djeteta ili 
supružnika, u visini 1 prosječne neto-plaće
- nastanka teške invalidnosti na radu službenika i namještenika, u 
visini 4 prosječne neto-plaće
-nabave prijeko potrebnih medicinskih pomagala, participacije 
pri liječenju  odnosno kupnji prijeko potrebnih lijekova te liječenju 
malignih oboljenja djeteta ili supružnika službenika i namještenika, 
u visini do najviše 1 prosječne neto-plaće
- nabave prijeko potrebnih medicinskih pomagala, participacije 
pri liječenju  odnosno kupnji prijeko potrebnih lijekova te liječenju 
malignih oboljenja službenika i namještenika, u visini do najviše 4 
prosječne neto-plaće
-uklanjanja posljedica elementarne nepogode na adresi prebiva-
lišta službenika i namještenika, u visini stvarnih troškova nastale 
štete, a najviše do visine 8 prosječnih neto-plaća
- smrti supružnika, djeteta ili roditelja, očuha ili maćehe u visini 2 
prosječne neto-plaće

Prosječna mjesečna neto-plaća iz ovog članka je prosječna mje-
sečna neto-plaća isplaćena po zaposlenom u pravnim osobama 
Republike Hrvatske za kolovoz prethodne godine. 

Članak 3.
Članak 42. Pravilnika o radu („Službeni glasnik Općine Rugvica“ 
broj: 1/13, 7/13, 1/14, 9/16, 5/18, 8/18 i 7/19 ) mijenja se u cijelosti  
i sada glasi:

„Obitelj službenika i namještenika ima pravo na pomoć u slučaju:
-smrti službenika i namještenika koji izgubi život u obavljanju služ-
be, odnosno rada ili u povodu obavljanja službe ili rada u visini 8 
prosječnih neto-plaća i troškove pogreba
-smrti službenika i namještenika u visini 4 prosječne neto - plaće 
i troškove pogreba

Pod troškovima pogreba podrazumijevaju se stvarni troškovi 
pogreba, ali najviše do visine jedne prosječne neto-plaće.

Prosječna mjesečna neto-plaća iz ovog članka je prosječna mje-
sečna neto-plaća isplaćena po zaposlenom u pravnim osobama 
Republike Hrvatske za kolovoz prethodne godine. 

Članak 4.
Članak 43. Pravilnika o radu („Službeni glasnik Općine Rugvica“ 
broj: 1/13, 7/13, 1/14, 9/16, 5/18, 8/18 i 7/19 ) mijenja se u cijelosti  
i sada glasi:

I. 1.



3

„Djeci, odnosno zakonskim skrbnicima djece službenika i namješte-
nika koji je izgubio život u obavljanju službe mjesečno će se isplatiti 
pomoć, i to:
- za dijete predškolskog uzrasta 40% prosječne mjesečne neto 
- plaće isplaćene po zaposlenom u pravnim osobama Republike 
Hrvatske za kolovoz prethodne godine
- za dijete do završenog osmog razreda osnovne škole 50% pro-
sječne mjesečne neto - plaće isplaćene po zaposlenom u pravnim 
osobama Republike Hrvatske za kolovoz prethodne godine 
- za dijete do redovno završene srednje škole, odnosno za redov-
nog studenta 60% prosječne mjesečne neto - plaće isplaćene po 
zaposlenom u pravnim osobama Republike Hrvatske za kolovoz 
prethodne godine 

Članak 5.
Članak 45. Pravilnika o radu („Službeni glasnik Općine Rugvica“ 
broj: 1/13, 7/13, 1/14, 9/16, 5/18, 8/18 i 7/19 ) mijenja se u cijelosti  
i sada glasi:

„Za ostvarene natprosječne rezultate rada službeniku i namješteniku 
se za pojedini mjesec može isplatiti dodatak za uspješnost na radu 
u određenom postotku neto plaće službenika i namještenika, do 
maksimalnog iznosa 30% mjesečno.
Ukupno isplaćeni iznos dodatka iz stavka 1. ovog članka pojedinom 
službeniku i namješteniku u kalendarskoj godini može iznositi najvi-
še 3 njegove osnovne plaće.
Odluku o isplati dodatka iz stavka 1. ovog članka i njezinoj visini za 
službenike i namještenike donosi pročelnik, a za pročelnika Općinski 
načelnik. 
	

Članak 6.
Ostale odredbe Pravilnika o radu ostaju nepromijenjene.

Članak 7.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u Služ-
benom glasniku Općine Rugvica.

KLASA: 023-01/20-01/334 
URBORJ: 238/26-20-1.					   
		  .
U Rugvici, 02.03.2020.                                OPĆINSKI NAČELNIK
					            Mato Čičak 



4

BILJEŠKE:


